
        C O M U N E   D I   C I N I S I
     PROVINCIA DI PALERMO

Determina Sindacale n  06   del    11\03\2020

Oggetto: Individuazione Associazioni  di volontariato sul territorio comunale per

garantire supporto alle attività di protezione civile e assistenza sanitaria e sociale. 

IL SINDACO

Visto il D.Lgs n. 1 del 2.01.2018 - Nuovo Codice della Protezione Civile;

Visto l’art. 6 e l’art. 12 del D.lgs 1/2018 del Nuovo Codice di Protezione Civile che 

individua il Sindaco quale autorità territoriale di protezione Civile;

Visto  il DPCM del 8/03/2020 recante le  urgenti in materia di contenimento e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

Visto  il  DPCM del  9/03/2020  con  la  quale  le  misure  urgenti  in  materia  di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 vengono

estese all’intero territorio nazionale;

Considerato che la legge 266/91 art. 7 e il decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017, 
il “Codice del Terzo Settore” le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, lo Stato, le Regioni, le Provincie 
autonome, gli Enti locali e gli altri enti pubblici possono sottoscrivere convenzioni con 
le organizzazioni di volontariato iscritte da almeno sei mesi negli appositi registri 
dimostrino attitudine e capacità operativa;

DETERMINA

DARE MANDATO  all’Ufficio di Protezione Civile di operare un monitoraggio nel

territorio comunale per l’individuazione di Associazioni di Volontariato che possano

garantire supporto alle attività di protezione civile, assistenza sanitaria e sociale.

Dalla Residenza Municipale, lì  11\03\2020

Il Sindaco

f.to Avv. Gianni Palazzolo




